
ARTICLE I

Taxtation Measures

1. Isn Agreement shah apply to taxation measures only to the extent set out in
this Article and i paragraph (14) of Article XII.

2. Noting in this Agreement shail affect the rights ani obligations of the
Contracting Parties under any tax convention. In the event of any
inconsstency betwesn the provisions of this Agreement am any sucb
convention, the provisions of that convention apply to the extent of the
inconsistency.

ARTICLE XII

Settienent of Disputes between on hnvusor
and tihe Hast Contrmtng Party

1. Any dispute bstween one Contracting Party ami an investor of the other
Contracting Party, relating to a dlaim by the investor thut a meaurs taken or
not taken by the former Contracting Party is i breiacli of this Agreement, ami
tInt tue investor or an enterprise owned or controlled directly or indirectly by
the investor bas incurrsd loss or damage by reasont of, or arising out of, that
breacli, shall, in die extent possible, b. settled amicably between them.

2. If a dispute lia ot been ssttled amucably witbin a psriod of six months from
the date on whîch it was iitiated, it may be subimitted by the investor to
arbitration i accordance with paragrapli (4). For the purposes of "his
paragnapi, a dispute is considered to be initiateti wlien the investor of ne
Contracting Party luas delivered notice in writing to the other Conntînthg Party
alleging dma a measure tahmn or not taken by the latter Contracting Party is in
brscb of this Agreement, ami diat the investor or an enterprise owned or
comntrled directly or imiirectly by the ivestor bas hicumd loes or damiage by
tesson of, or arising out of, that breacli.

3. An ivestor ay submit a dispute as referred to in paragrapis (1) io
arbitration, i accordance with paragrapli (4) oeily if:

(a) the învestor bas consented i writing dfiereto;

(b) dis ivestor bas waiveil ls rigb:t Io initiate or continue any oter
proceedinga in relation to the measurs that is alieged te be i breacis of
duis Agreement before die courts or tiibunals of the Contracting Party
concerned or in a dispute seuement procedure of any kînd;

(c) if the marier iavolvss taxation, tbe conditions specified iu paragrapis 14
of this Article bave been fulfllled; ami

(4) ot more than dires years bave elapsed fror the date on which dis
investor first acquired, or should have tirst acquired, knowledge of dis
alleged breacis and knowlsdge that the ivestor bas incurred loss or
damage.


